令和７年１月吉日

令和７年度 新入学児童保護者 様

狭山市立柏原小学校
校 長 長嶋 照代

 入学準備説明会の開催について

 厳冬の候、皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。今春に迫ったお子様

のご入学をご家庭でも心待ちにされていることと存じます。
 さて、標記につきまして、下記のとおり計画いたしました。お忙しいこととは存じますが、万障

お繰り合わせの上ご出席くださいますようお知らせいたします。

記

１ 期日   令和７年２月５日（水）

２ 会場   狭山市立柏原小学校 体育館

３ 日程   受付            １３時００分～１３時１５分
       子育て講演会        １３時１５分～１３時４５分
       入学準備説明会       １３時４５分～
       下校班編制、お迎え当番分担 １５時００分～
       学用品販売         １５時２０分～
       終了予定          １６時２０分ごろ

４ お願い
 ○説明会は保護者の方のみの出席となります。
 ○当日の持ち物  ・「筆記用具」

・「上履き」
・「氏名確認のお願い」
・「給食費の自動払込利用申込書」(記入例を参考にしてください。)
・「令和７年度 学校給食における食物アレルギーに関する調査および対応について」
・「令和 7 年度 学校給食における「牛乳停止」について」
・「学用品の購入代金」
（学用品の販売があります。購入代金については、裏面の「学用品の購入
について」や同封の封筒をご覧ください。）

          ・「保護者の方の予定表等」（お迎え当番を決めるため）
 ○体育館内は寒さが厳しいことが考えられますので、防寒対策をお願いします。
 ○この文書は、柏原小ホームページにも掲載してあります。変更等がある場合、ホームページに

掲載しますので、確認してください。
・保護者用駐車場はありません。徒歩または自転車等でご来校ください。

・柏原公民館や旧 JAの駐車場に、公民館を利用される方が停められなくなってし

まいますので車を絶対に停めないでください。

本件の問い合わせ先
教頭 宮﨑 美穂
電話 2953-5862

学用品の購入について

（１） 必ず購入していただくもの（全員購入品）

   ※国語、算数などのノート類については、入学後、１年担任よりお知らせいたします。
   ※学年帽子は同色・同形のものがありましたら購入しなくても大丈夫です。

（２）希望により購入していただくもの（希望購入品）

   学校で教材として使用します。保育園や幼稚園で、また兄姉が使用したものや類似品をお持ちの
場合、そちらを使用していただいて結構ですが、ワンセット袋（入学説明会でサイズは確認して
ください。）や机の引き出しに入るものにしてください。また、はさみも、今まで使われていたも
ので結構です。

購入 学用品 金額 合計金額（業者）

１  算数ブロック     ９２０円
（狭山至誠堂）

２，１５０円
※茶封筒あり

２
 ねんど板

（裏が工作マット用） ５１０円

３  ねんどセット（ケース付き） ７２０円
４  クーピー（１２色）     ９００円

（小山日進堂）

５，３３０円
※茶封筒あり

５  ネームペン（黒） １４０円
６  アラビックのり １７０円
７  探検バック ９２０円
８  防災頭巾 本体 ２，１００円
９  防災頭巾 カバー（背もたれ式） １，１００円

10

上履き ２，２５０円 （カワシマヤスポーツ）
 ２，２５０円

11  体育着（上）120ｃｍ １，６５０円 （マサキヤ）
３,４１０円～

サイズにより代金が異なります

 130ｃｍ １，７００円
 140ｃｍ １，７５０円
 150ｃｍ １，８００円
 S サイズ １，８８０円
 （下）120ｃｍ １，７６０円
 130ｃｍ １，７６０円

  140ｃｍ １，８４０円
  150ｃｍ １，８４０円

  S サイズ １，９３０円
   ※入学説明会の会場で説明終了後、購入します。同封した茶封筒にそれぞれの購入品目に丸をつ

けて、業者ごとに購入してください。茶封筒がないところはその場で現金で購入してください。

（３）入学後、５月に購入していただくもの

    鍵盤ハーモニカ（希望購入）  ５，６００円
（前年度の額ですので、値上がりする場合もありますのでご承
知おきください。）

   ※入学時に個人持ちの引き出しを一括購入します。代金は４月の集金時にお支払いいただきます。

購入 学用品 金額 合計金額（業者）

１ ◎ 連絡帳   １４０円
（狭山至誠堂）

１，６１０円
※茶封筒あり

２ ◎ 連絡ケース ３００円
３ ◎ パッセル（１６色） ７２０円
４ ◎ 書写用鉛筆（２本） １８０円
５ ◎ ソフト下敷き（Ａ４サイズ） ２７０円

６ ◎ 学年帽子（緑） L ７００円
（マサキヤ） LL ７６０円

	07nyuugakusetsumeikai
	07gakuyouhin